
Verordening Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2014 gemeente

Alkmaar

De raad van de gemeente Alkmaar;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, bijlage nr. 2013-1237;

gelet op artikel 255, derde lid van de Gemeentewet, artikel 26 Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsre-

geling Invorderingswet 1990, alsmede de Leidraad Invordering;

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van

gemeentelijke belastingen:

b e s l u i t  :

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2014.

(Verordening op de kwijtschelding van gemeentelijke belastingen 2014)

Artikel 1

Omvang en norm

Het verlenen van gehele of gedeeltelijke kwijtschelding geschiedt uitsluitend met betrekking tot aansla-

gen:

- onroerende zaakbelastingen,

- reinigingsheffingen;

- rioolheffing;

- leges voor het voltrekken van een huwelijk of de registratie van een partnerschap van maandag tot

en met vrijdag buiten de raadszaal als bedoeld onder 1.1.1.1, het verstrekken van een Nederlandse

identiteitskaart als bedoeld onder 1.2.5, of het verkrijgen dan wel verlengen van een gehandicap-

tenparkeerkaart als bedoeld onder 1.11.5 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening.

- lijkbezorgingsrechten betreffende de jaarlijkse bijdrage in de kosten van onderhoud als bedoeld in

onderdeel 3.1.3, 3.1.4 en 3.1.5 van de tarieventabel lijkbezorgingsrechten

- hondenbelasting tot maximaal 50% van één hond per belastingplichtige.

Artikel 2

Verruimde kwijtschelding

1 Bij de invordering van de in het eerste artikel genoemde belastingen wordt in afwijking van de

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van

bestaan vastgesteld op 100 percent:

2 de kwijtscheldingsnorm voor AOW-gerechtigden wordt vastgesteld op 100 procent van de toepas-

selijke netto AOW-bedragen.

Artikel 3

Eigenbijdrage kinderopvang

Bij de beoordeling van een kwijtscheldingsverzoek wordt bij het bepalen van het netto-besteedbare-

inkomen rekening gehouden met de netto-kosten van kinderopvang (na aftrek ontvangen kinderopvang-

toeslag en tegemoetkomingen kinderopvang). Voor de berekening van de kosten wordt gerekend met

de maximum-uurprijs zoals vermeld in artikel 4, eerste lid, van het Besluit kinderopvangtoeslag en te-

gemoetkomingen in de kosten kinderopvang.

Artikel 4

Kwijtscheldingvoor ondernemers

Aan ondernemers kan kwijtschelding voor privé belastingen worden verleend. Voor aanslagen die geheel

of gedeeltelijk betrekking hebben op het bedrijf wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 5

Termijnindienen verzoek om kwijtschelding

1. Een verzoek om kwijtschelding dient te worden ingediend binnen zes weken na dagtekening van

de belastingaanslag.

2. Een verzoek om kwijtschelding dat ingediend wordt na de termijn van zes weken na dagtekening

van de belastingaanslag wordt alleen dan in behandeling genomen, indien de belastingplichtige

buiten zijn schuld in omstandigheden is geraakt die op het moment van aanvraag aanleiding zouden

zijn geweest kwijtschelding te verlenen. In deze gevallen wordt uitgegaan van de persoonlijke en

financiële situatie op het moment van aanvraag.
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Artikel 6

Invorderingskosten en kwijtschelding.

Indien de gemeente Alkmaar conform de Kostenwet reeds invorderingskosten heeft gemaakt, dient de

belastingschuldige deze kosten eerst te voldoen, alvorens het verzoek om kwijtschelding in behandeling

wordt genomen.

Artikel 7

Huishoudens65+ met AOW inkomen

De kwijtscheldingsnorm voor Inwoners van 65 jaar en ouder wordt vastgesteld op 100 procent van de

toepasselijke netto AOW-bedragen.

Artikel 8

Inwerkingtredingen citeertitel

1. De Verordening kwijtschelding 2013 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde

datum van ingang, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastingaanslagen die

zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag volgend op die van de bekendmaking.

3. De verordening is van toepassing vanaf 1 januari 2014.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als:Verordening op de kwijtschelding van gemeentelijke

belastingen 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 november 2013 te Alkmaar.

De raad voornoemd,

P.M. Bruinooge, voorzitter

drs. A.P.A. Koolen, griffier
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